
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМБОВСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

        29.12.2016                                г. Тамбов                                            № 1734

О  внесении  изменений  и  дополнений  в  постановление  администрации 
Тамбовского района Тамбовской области от  02.06.2014 №  2191 «Об оказании 
адресной  социальной  помощи  гражданам  Тамбовского  района  Тамбовской 
области»  (с  изменениями  от  10.06.2015  г.,  16.06.2015  г.,  01.10.2015  г., 
15.01.2016 г., 01.02.2016 г., 29.04.2016 г., 10.11.2016 г.)

В соответствии с ч. 5 ст. 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской 
Федерации», Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,  Уставом 
Тамбовского района Тамбовской области, администрация Тамбовского района 
Тамбовской области постановляет:

1. Внести изменения в Положение об оказании адресной социальной 
помощи  гражданам  Тамбовского  района  Тамбовской  области,  утвержденное 
постановлением  администрации  Тамбовского  района  Тамбовской  области  от 
02.06.2014  №  2191  «Об  оказании  адресной  социальной  помощи  гражданам 
Тамбовского района Тамбовской области»:

- пункт 1.3. раздела 1 дополнить пунктом 4 следующего содержания: 
 «4)  многодетной  семье,  имеющей  в  собственности  жилое  помещение 

(частный дом или квартиру), находящееся на территории Тамбовского района 
Тамбовской области на оплату страховой премии или возмещение оплаченной 
суммы  страховой  премии  при  страховании  жилого  помещения,  без  учета 
доходов семьи»;

- пункт 2.4. раздела 2 дополнить пунктом 2.4.15 следующего содержания:
«2.4.15.  Договор  добровольного  страхования  или  полис  страхования  и 

квитанция об оплате»;
- раздел 5 дополнить пунктом 5.3:
«5.3.  в  размере  до  однократной  величины  прожиточного  минимума, 

установленной в целом по Тамбовской области в расчете на душу населения и 
действующей  на  день  принятия  решения  о  предоставлении  адресной 
социальной  помощи  многодетной  семье,  застраховавшей  или  планирующей 
застраховать  свое  имущество,  но  не  более  стоимости,  указанной  в  полисе 
страхования»;

-пункт 6.1. раздела 6 изложить в новой редакции:
«6.1.  Граждане,  претендующие на получение социальной помощи, несут 



ответственность за достоверность и полноту представленных ими сведений и 
документов.

В  течении  одного  месяца  с  даты  предоставления  адресной  социальной 
помощи, граждане обязаны предоставить в администрацию района документы, 
подтверждающие целевое использование выделенных денежных средств.

Получатели  социальной  помощи  несут  ответственность  за  не  целевое 
использование оказанной социальной помощи».

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  на  сайте  Тамбовского 
областного  портала  в  информационно-коммуникационной  сети  «Интернет» 
www.top68.ru.

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на 
заместителя главы администрации района И.Н. Борзых.

Временно исполняющий
обязанности главы администрации
Тамбовского района                                                                           Е.Г. Щербакова

                                                                      


	О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Тамбовского района Тамбовской области от 02.06.2014 № 2191 «Об оказании адресной социальной помощи гражданам Тамбовского района Тамбовской       области» (с изменениями от 10.06.2015 г., 16.06.2015 г., 01.10.2015 г.,       15.01.2016 г., 01.02.2016 г., 29.04.2016 г., 10.11.2016 г.)

